Regule iuris civilis huius littere. C. sunt be.

Cum tempus in testamento adijcitur credendum est pro herede adiectum nisi alia mens fuerit testatoris sicut in stipulationibus promissoris gratia tempus additur.

- Contractus vide in regula contractus.
- Alpa est vide in regula non est sine.
- Consilij vide in regula nullus ex consilio.
- Alpa caret qui scit sed prohibere non potest.
- Cuius per errorem dati repetitio est eius consilio dati donatio est.

Cum amplius

Am amplius. solum est q̄s debeat cuius pars nō inuenitur que repeti possit totum esse indebitum intelligit manente pristina obligatione. **C** In natura debet que iure gentiū dare oportet cuius fidem secuti sumus.

Am seruis nulla actio est.

Reditor qui permittit rem venire pignus dimittit.

Am ius est donandi eidem et vendendi et concedendi ius est.

Am quis possit alienare poterit sentire alienationi cui aut donare nō cōcedit p̄bādū erit nec si donationis cōsenserit ratam eius habēdam volūatem.

Am p̄da occasio est que probet benignitas r̄sum q̄ factum est in obscuro sic et ex affirmatione cuiusq̄ capit interpretationem.

Am principalis. vide in regula accessorium.

Am pretor. in heredē dat actionem quatenus ad eus peruenit sufficit si vel momento ad eum peruenit ex dolo defuncti.

Am effectus. omnibus p̄dest eius et partes ad vniuersos pertinent.

Am par. vide in regula in pari.

Annun quod quis

D lxxxvj. dicit **Dy.** q̄ ad generalē confirmatio nem huius regule accedit. ff. rem ratā habe. si vim. §. cum autē. de instit. sed si quis. §. pu pillus. et fami. her. iter heredes. §. q̄ ex facto imputari. per hanc regulam dici potest victum nō teneri victori ad expen sas ad quas in causa condemnatus fuerat p̄pter suam con tumaciam de quo vide in **Spe.** de expen. §. nūc de expē. v̄si. ceterū. et dixi. §. de do. et contuma. finē super magna glo.

C In glo. j. dic vnde sumpta. et tota instat exemplis.

C In p̄ma glo. ibi q̄ quis ex sua culpa sequitur damnum sentit nō intelligit damnum sentire. et ibi putor imputet sibi q̄ per priuatū locum quo iter v̄sitatū non erat transit sub pu tatore arboris. et ibi. §. idē e contra. al̄s est ver. sub. §. vt in ce teris. **C** In glo. j. ibi a socio. et hoc quādo a socio nō est qd̄ imputet. secus autem si sibi posset imputari culpa participa tionis causē propter quam damnum incurrit vt. e. ti. l. si ergo fm **Dy.** et iponit etiā **Dy.** per. l. si quis negocia. ff. de nego. gest. vbi gestor negotiorū sibi iputat si soluit indebitū.

Ec regula inducitur

b **Ec** regula inducitur ^{tra} fideiussorē qui soluit vsuras q̄ cum sint indebi te et sic ex culpa sua damnum pariat illas a debito re nō repetat. Disputavi autē hanc questionē que sic forma batur querit an fideiussor vsuras quas creditori soluit a de bitore recuperet et formabat in ven. lxxxv. q. d̄ fideiussore nō astricto per iuramētū ad illas vsuras. **C** Ad affirmatiuam inducam sex rōnes et vnam glo. secundo ad negatiuā alias sex. tertio ponam solutiones **Bar.** et **Dama.** et aliorū opi. cir ca idem. vltimo distinguēdo et subdistinguēdo veram solu tionē subdā. **C** Ad recuperari possit videt per decre. de fi deiuss. c. ij. et. iij. in quibus fideiussor soluens vsuras repetit et tamen ibi non apparet q̄ iurauerit. bene facit. ff. manda. si mandato. §. si fideiussor. vbi videt casus. et facit q̄ ibi nō. **C** Secūdo p̄stat q̄ officiū suū nulli debet esse dānosus nec debet quis pati damnum v̄n̄ meret premiū vt in pre. c. ij. cum suis cōcordan. ad hoc. de elec. cū non deceat. eo. li. fm **Bar.** et **Dama.** **C** Tertio fideiussor nec ex pactionali q̄ p̄. nec ex mentali vsura culpāri pōt cum de lucro nō spectet sed de damno vitando contēdat quoz nō est par ratio. **C** de codi cil. l. si. quare ergo nō repetet. et bene facit. ff. manda. q̄ntus murus. al̄s incipit si quis sub vsuris vbi bene facit fideiussor parcens pudori suo soluendo vsuras quas promisit licet in stipulatione nō venerint et illas repetit. ap̄d vulgares. n. notari posset de fidei fractiōe ad hoc de iureiurā. tua. q̄ si